
UCHWAŁA NR XXVIII/389/22 
RADY MIEJSKIEJ WE FROMBORKU 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 6j ust. 2a, ust. 3 i 3b, art. 6k ust.1 pkt 1-2, ust. 2 pkt 1-4, ust. 2a pkt 1-
5, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 888 z późn. zm.) Rada Miejska we Fromborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, o  której mowa w art. 6j ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach polegającej na tym, że opłata ta 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej 
w § 2 niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy ustala się stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 30,00 zł miesięcznie od 1-go mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość 

2. W przypadku nieruchomości zabudowanej budynkiem wielolokalowym stawki opłat, o których mowa 
w ust. 1 dotyczą liczby mieszkańców zamieszkujących samodzielny lokal mieszkalny w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1048). 

3. W przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 90,00 zł miesięcznie od osoby. 

4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 2,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca. 

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości zabudowanej domkiem letniskowym lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, ustala się ryczałtową roczną stawkę opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 191,90 zł. 

2. W przypadku nieruchomości, o której mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się roczną stawkę opłaty 
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 575,70 zł. 

§ 4. 1. W przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne 
ustala się następujące stawki opłaty za pojemnik lub worek przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości, przyjmując częstotliwość odbioru odpadów zgodnie z Uchwałą Nr XVI/201/2020 
Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 10 września 2020 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczeń usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Miasta 
i Gminy Frombork i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2020 r., 
poz. 3934) oraz Harmonogramem odbioru odpadów, obowiązującym na terenie Miasta i Gminy Frombork: 

1) za pojemnik o pojemności 110 l – 8,80 zł miesięcznie , 

2) za pojemnik o pojemności 120 l – 9,00 zł miesięcznie, 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – 18,00 zł miesięcznie, 

4) za pojemnik o pojemności 480 l – 36,00 zł miesięcznie, 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l – 88,00 zł miesięcznie, 



6) za worek o pojemności 30 l – 6,50 zł miesięcznie, 

7) za worek o pojemności 60 l – 13,00 zł miesięcznie, 

8) za worek o pojemności 120 l – 26,00 zł miesięcznie. 

2. W przypadku nieruchomości, o których mowa w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustala się stawki opłaty podwyższonej 
za pojemnik przeznaczony do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości, tj.: 

1) za pojemnik o pojemności 110 l – 26,00 zł miesięcznie, 

2) za pojemnik o pojemności 120 l – 27,00 zł miesięcznie, 

3) za pojemnik o pojemności 240 l – 54,00 zł miesięcznie, 

4) za pojemnik o pojemności 480 l – 108,00 zł miesięcznie, 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l – 264,00 zł miesięcznie, 

6) za worek o pojemności 30 l – 19,50 zł miesięcznie, 

7) za worek o pojemności 60 l – 39,00 zł miesięcznie, 

8) za worek o pojemności 120 l – 78,00 zł miesięcznie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/202/20 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 10 września 2021 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z 2020 r., poz. 3777). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Frombork. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od 1 marca 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Fromborku 

 
 

Ryszard Pawluczuk 

 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 8


	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


